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Nordjyder skal få varmen ved bioenergi

Blue Planet Innovation, Videncentret for Landbrugs bioenergiselskab, er partner i nyt projekt, der skal skaffe 
dansk energi til fire nordjyske kommuner.

Hvis bioenergi for alvor skal blive en 
dansk succeshistorie, så skal der 
etableres nye måder at arbejde på, 
hvor alle i kæden fra landbrug til 
energiforbruger inddrages. Både 
produktion, distribution og afsætning 
af energien skal være effektiv. Og det 
gælder, hvad enten energien har form 
af biogas, flis eller halm.

Det er ideen bag et nyt projekt, som 
Blue Planet Innovation, et 
datterselskab af Videncentret for 
Landbrug er partner i. Blandt de 
øvrige deltagere er fire jyske 
kommuner; Frederikshavn, Thisted, 
Vesthimmerland og Mariagerfjord og 
organisationer fra energisektoren. Projektet, der er døbt Nordjyske Bioenergimodeller, har netop fået bevilget 6,5 millioner 
kroner i støtte fra EU's fond for regionaludvikling. I alt er budgettet på 13 millioner.

Stort potentiale
- Der er et stort potentiale i bioenergien, men det kræver videndeling og udvikling af nye kompetencer, hvis mulighederne 
skal udnyttes optimalt. Det har det knebet med hidtil – både på produktions- og på afsætningssiden. Ved at få samlet alle 
interessenter i form af landmænd, energiselskaber, kommuner med videre kan vi lave nye og mere gennemtænkte 
modeller for bioenergi, fortæller Olav Rasmussen, der er direktør i Blue Planet Innovation.

Blue Planet Innovation skal bidrage til koordinering og ledelse af projektet.

- Idegrundlaget er at bruge de lokale ressourcer og dygtige lokale ildsjæle. De findes i kommune, landbrug 
energiselskaber og erhvervsliv. Ved at samarbejde kan og dele viden kan der dog sikres hurtigere fremskridt..

- Vi skal finde ud af, hvilke modeller, der virker og som skaber lokal nytteværdi, så hele bioenergiområdet får et 
kompetenceløft, siger Olav Rasmussen.

I Nordjyske Bioenergimodeller deltager Frederikshavn Kommune, Thisted Kommune, Vesthimmerlands Kommune, 
Mariagerfjord Kommune, Blue Planet Innovation, HMN Naturgas, AgriNord, LandboThy, LandboNord og Ny Vrå Bioenergi.

Projektet er bl.a. på initiativer samt viden og erfaringer skabt i EU projektet Bio-Methan Regioner. 
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